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TORSDAGSÅBENT: PORTUGALS VINE & SPECIALITETER I HARALDSTED 
 
Grundet efterspørgsel starter Regionals i Haraldsted med udsalg af egen import af 

kvalitetsvine, portvin, delikatesser, og gaveideer fra Portugals regioner.  

 

Lagerbutikken holder åbent Torsdage, fra 15 til 18, Haraldstedvej 47, 4100 Ringsted, 

startende 30. Marts 2023. 
 

 
 

I åbningstiden er der smagsprøver, information om vine og specialiteter, og rejseinspiration 

til dem der skal opleve det spændende land. 

NYHEDER OG TILBUDNYHEDER OG TILBUDNYHEDER OG TILBUDNYHEDER OG TILBUD    

Regionals har nu også startet import af vine fra de to naboområder til Beiras, Douro og Dao.  

 
Dao distriktet leverer elegante men kraftige vine, baseret på den unikke Encruzado drue (hvid) og de røde 

druesorter, Touriga Nacional og Tinta Roriz (= Aragonez /Tempranillo). Dao er en stærkt kuperet region, vest for 

Portugals bjergmassiv. Jordbunden er mager granit, og klimaet påvirkes af vestlige strømninger fra Atlanten. Det 

giver intense vine med et meget langt liv. Dao’s vine kan bedst sammenlignes med Bourgogne-vine, selvom druerne 

naturligvis gør dem en del anderledes. Man får megen værdi og smagsoplevelser. Særligt Dao’s hvidvine er 

bemærkelsesværdige.  

l 

Quinta do Covao Encruzado Dao Reserva 2020 (hvid) er 

baseret på 100% Encruzado drue, med gæring og lagring (9 

mdr).Den er flot lys-gylden citrusfarvet, med en frugtrig 

aroma, og med en meget velintegreret undertone af 

fadlagringen. Den er frisk, har megen struktur, kompleks og 

med en forførende langvarig finish.  Alc. 13%. Serveres ved 

8ºC – 10ºC. Gemmes 0-10 år. 

Pris 152 DKK/flaske (750 ml) 

 

Tilbud i April: 130 DKK/flaske 
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Douro distriktet er kendt for produktionen af Portvin, baseret især på druen Touriga Franca. Indenfor de seneste 

årtier er produktionen af elegante, kraftige og eksklusive vine intensiveret, primært baseret på Touriga Nacional og 

Tinta Roriz (= Aragonez /Tempranillo). Douro dalens særlige klima og de eksponerede vinmarker på (oftest) 

skifferjord, giver næsten sorte, stærke vine, oftest med et meget langt liv. Douro’s bordvine er i den absolutte 

verdenselite, og vinder ofte store smagninger. Priserne er høje, oftest en del højere end hvad samme producenters 

bedste Portvin koster. 

 

 

 
 

Quinta do Covao Dao Tinto 2019 (rød) er baseret på 60% 

Touriga Nacional med tilskud af Tinta Roriz druen (40%). 

Gæring i rustfri ståltanke med lagring (12 mdr) i nye franske 

egefade. Den er dyb rubinrød. Intens og elegant aroma  med 

en anelse ristede nødder, modne røde bær. Bløde tanniner, 

og med frisk og langvarig finish. Markant krop og fylde. Alc. 

13.5%. Serveres ved 16ºC – 18ºC. Gemmes 0-8 år. 

Pris 85 DKK/flaske (750 ml) 

 

Tilbud i April: 150 DKK/2 flasker 

Quinta da Foz er en af de ældste og mest anerkendte 

producenter i Douro dalen. Bedste beliggenhed ved udløbet 

af Douro’s biflod i Pinhao. Mangeårig kvalitetsproducent af 

Portvine, senest også bordvine, baseret på ideelt placerede 

vinmarker med gamle vinstokke. Stor anerkendelse af 

særdeles gode bordvine, mest baserede på de røde druer 

Touriga Franca, Touriga Nacional og Tinta Roriz. 

Quinta da Foz. Foz do Pinhao Douro DOC  Tinto 2020 (rød) 
er baseret på 100% Touriga Nacional. Gamle vinstokke. 

Gæring i oprindelige granitfade ved traditionel trædning. 

Gæring under kontrolleret temperatur. Langvarig 

maceration (10 dage). Lagring (50%) i nye franske egefade 

(3 mdr). Den er flot mørk rubinrød. Fornem repræsentant 

for enkeltdrue Touriga Nacional, med druens særegne 

karakteristika. Dyb aroma af modne røde bær og mørke 

frugter (blommer), med et snert af blomstermark. Frisk og 

elegant samtidigt med  at være intens, typisk for Touriga 

Nacional. Vil udvikles på flaske. Alc. 14 %. Serveres ved 16ºC 

– 18ºC. Gemmes 0-8 år. 

Pris 85 DKK/flaske (750 ml) 

 

Tilbud i April: 150 DKK/2 flasker 
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Quinta da Foz. Tawny Porto 10 anos Douro 
DOC.  Baseret på blanding af tawny portvine 

med gennemsnitlig alder over 10 år. Lagret i 

gamle egefade. Druer fra gamle vinstokke 

(Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinta Amarela, Tinta 

Barroca, Tinta Cao, Touriga Nacional). . Gæring i 

oprindelige granitfade, med traditionel 

trædning. Den er flot orangerød, med stor 

aroma af modne tørrede røde bær og frugter 

(blommer), valnødder, hasselnødder og vanilje. 

Fin friskhed og den store aroma bæres af en fin 

syre, som giver en ekstrem lang og markant 

eftersmag. Alc. 19.5 %. Serveres ved 14ºC – 

18ºC. Gemmes 0-10 år. (Pris i Portugal: 59,50 €.) 

 

Pris 189 DKK/flaske (750 ml) 

Monsaraz Reserva 2020, TINTO Alentejo DOC 15,5%. 
Vinder af ”Den store Guldmedalje” (!!) blandt 1450 Portugisiske vine 
bedømt af 109 internationale vin-specialister. Kraftig og fyldig, prægtig 

Alentejo reserva, rødvin. Det bedste køb! 

 

Rødvin Tinto Reserva 2020 DOC, sammensat af druerne Alicante Bouschet 

(50%) - Touriga Nacional (30%) - Trincadeira (20%). Gæring 26ºC, med daglig 

omrøring og med maceration slut efter 20 dage. Lagring i Franske og 

amerikanske egetræsfade over 12 måneder, efterfulgt af flaskelagring. 

Granatrød med aroma af modne mørke frugter (brombær, blommer), 

krydderier. Fylder i munden, vin med dybde, god struktur og stor aromatisk 

kompleksitet, afsluttende langt, med en god smag. Lagres 5-7 år. Alk.:15,5% 

vol. Restsukker: 1,6 g/ 

SUPERKØB! 

Pris 79 DKK/flaske (750 ml) 

Antao Vaz 2021, BRANCO, DOC 14%.  
Valgt som HVIDVINEN på TAP’s exclusive class blandt 750 vine! 
Vidigueiras fantastiske hvidvin på den unikke Antao Vaz drue. Et fund til 

uhørt pris. 
 

DOC. Hvidvin. Branco 2020 DOC Alentejo. Lavet på Antao Vaz. Lys citrongul vin 

med aroma af tropiske frugter og mineraler (flint). Frisk, virkeligt fyldig, 

harmonisk med vel-integreret syre og en frisk meget lang eftersmag. 

En virkeligt bemærkelsesværdig hvidvin, sin egen, men kan minde om god 

Chablis (Hvid Bourgogne) i forening med god Marlborough (New Zealand). 

Drikkes kold, ca. 8-10 gr. Alk. 14%, restsukker 0.3 g/l. 

 

1st CLASS VIN TIL SUPERMARKEDSPRIS! 

Pris 71 DKK/flaske (750 ml) 
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Regionals: Største udvalg af Regionals: Største udvalg af Regionals: Største udvalg af Regionals: Største udvalg af kvalitetskvalitetskvalitetskvalitetsvine fra Beiras og Alentejvine fra Beiras og Alentejvine fra Beiras og Alentejvine fra Beiras og Alentejoooo            

Regionals importerer og sælger særligt udvalgte vine, specialiteter og andre lokale produkter fra portugisiske 

regioner. Regionals har i dag Danmarks største udvalg af kvalitetsvine fra Beiras og Alentejo regionerne. For nyligt er 

vine fra Dao og Douro kommet til, ligesom en fænomenal 10-års tawny portvin. 

Regionals har over 100 forskellige kvalitetsvine på lager, ligesom oliven, olivenolier, marmelader og flere andre 

specialiteter.  

Unikke vine Unikke vine Unikke vine Unikke vine         

I vinene fra Beira Alta benyttes egnstypiske druer som i årevis er tilpasset områdets  klima og jordbund. Hugh 

Johnson skriver i Vin2022: ”Beira Interior er en skjult juvel, med særegne druer, gamle vinstokke, og gunstigt 

højlandsklima”. Både rød- og hvidvine byder på enestående vinoplevelser. Vinene fra Alentejo har gennem de sidste 

tyve år vundet stadigt stigende anerkendelse internationalt, og vinder oftest de store vinsmagninger. Det er kraftige, 

solmodne vine, men med præg af de lokale druesorter.  I Regionals har vi kendt områderne siden 1986, og fulgt 

vinavlernes bestræbelser på kontinuerlig forbedring af dengang allerede suveræne vine. Det er længelevende og 

lagringsegnede vine med stor intensitet, duft, vedholdenhed, og smag. 

 

Dagligdagsvin og vin til de særlige stunderDagligdagsvin og vin til de særlige stunderDagligdagsvin og vin til de særlige stunderDagligdagsvin og vin til de særlige stunder    

Regionals importerer og sælger såvel almindelige vine til priser fra 40 kr, som vine med stor intensitet, krop, duft og 

fylde. Fælles er, at det er kvalitetsvine med hver sit kendetegn. Vine med karakter, og som adskiller Portugisisk vin 

fra visse andre vinlande, på den gode måde. De fleste vine ligger i segmentet 70 – 150 kroner per flaske. 

 

Oliven og Olivenolie i verdensklasseOliven og Olivenolie i verdensklasseOliven og Olivenolie i verdensklasseOliven og Olivenolie i verdensklasse    

Grundet det specielle klima med varme tørre somre og kolde lange vintre, producerer regionerne nogle af verdens 

bedste oliven, hvilket giver suveræne olier og smagsintense oliven 

 

Økologiske specialiteterØkologiske specialiteterØkologiske specialiteterØkologiske specialiteter    

Regionals importerer også andre af regionernes egnstypiske økologiske produkter (marmelade, honning, kager, 

nødder, mm). Produkter med intens duft og smag, som giver nogle unikke oplevelser 

 

Gode tilbud hver TorsdagGode tilbud hver TorsdagGode tilbud hver TorsdagGode tilbud hver Torsdag    

Regionals vil hver Torsdag finde 3-4 vine som kan smages og sælges med en særlig rabat. Desuden er der 

smagsprøver på oliven m.v., restpartier, m.v. 

 

BesøgsaBesøgsaBesøgsaBesøgsadressedressedressedresse        

Haraldstedvej 47 (den gamle skole i Haraldsted). Spørgsmål til Jørgen Rheinlænder, 2440 9034 el. 31 39 75 67, 

jrh@regionals.dk.  

Se også www.regionals.dk. 

 

Byen Monsanto i Beira. Den mest portugisiske landsby i Portugal! 


